	Para disa dite, ne nje interviste per Tribuna Chanel gazetari Milaim Zeka shprehet se AKI ka organizue atentat kunder tij dhe se per kete ka nje proces gjyqesor.

Nuk eshte e besueshme qe AKI ka organizue dicka te tille. Eshte e besueshme dhe e pritshme qe individe mbrenda AKI-se te organizojne dicka te tille. Sherbimet e Mshefta Serbe nuk besoj se i kane dhene nderin dhe previlegjin AKI-se qe mos ta perfshijne ne veprimtarine e tyre, perkundrazi.

Per nje jam i sigurte, mbrenda AKi-se, njejte sikur edhe mbrenda LPK-se, LDK-se, UCK-se, PDK-se dhe partive tjera te formuara pas lufte, institucioneve te drejtesise (policia hetuese, prokuroria dhe gjyqesia), si dhe te gjitha institucionet tjera te Kosoves, pervec se kane individe te stervitur nga Serbia dhe te betuar per Serbi kane edhe individe te devotshem per Kosoven dhe lirine e Kosoves.
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